
Contacto

Teléfono +034 986760001
Fax +034 986760130
Correo Electrónico 
administracion@cerdedo-cotobade.gal

Dirección Postal

Chan 11 - Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1026/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2018
a las 11:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comisión Gestora del Ayuntamiento de Cerdedo-Cotobade
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cerdedo-cotobade.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Aforro Enerxético de Vilalén e Piñeiro

Valor estimado del contrato 21.547,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.072,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.547,55 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Observaciones: Lote 1 28 días Lote 2 14 días

Lugar de ejecución
Lugares de Vilalén e Piñeiro
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vilalen e Piñeiro
Cerdedo-Cotobade España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.cerdedo-cotobade.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c4ce08d-fa14-4964-a8da-bd300adbde88


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Prazo Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: regra de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: regra de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción prazo de subministracion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: regra de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vilalén

Presupuesto base de licitación
Importe 16.145,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.343,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO MARIÑO OBRAS Y SERVICIOS SL
NIF B15494594

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.434,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Prazo Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: regra de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: regra de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción prazo de subministracion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: regra de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 8.993,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.141,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación oferta mas favorable
Fecha del Acuerdo 17/10/2018
Plazo de Formalización Del 19/10/2018 al 12/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Piñeiro

Presupuesto base de licitación
Importe 9.927,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.204,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 5.709,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.927,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR INFRAESTRUCTURAS S.A.
NIF A48027056

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.703,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.111,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más favorable
Fecha del Acuerdo 17/10/2018
Plazo de Formalización Del 18/10/2018 al 09/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2018 a las 14:00
Observaciones: Aforro Enerxético De Vilalén e Piñeiro

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Casa Consistorial de Cerdedo-Cotobade

Dirección Postal

Chan 11-Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2018 a las 09:00 horas
Mesa de Contratacion

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=39PHPnYTaq2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003317460 |  2018-447861 | mié, 24 oct 2018 11:10:00:108 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102526291274422015187681629017171932025 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=39PHPnYTaq2mq21uxhbaVQ%3D%3D

